
Samorząd Powiatu Hajnowskiego
BIP Samorządu Powiatu Hajnowskiego

Hajnówka, dnia 18 marca 2020r.

 

GK.6620.11.18.2014

 

DECYZJA

 

Na podstawie art. 7d ust. 1 lit. a), art. 20 ust. 1 pkt. 1 i ust. 3, art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (j.t.Dz.U. z
2019.725), § 3, § 4 pkt. 3, § 5 ust. 1, pkt 5 rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów z dnia 12 września 2012r. (Dz.U. z 2012
r. poz. 1246), § 44 pkt 2, § 66, § 67 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa w sprawie ewidencji gruntów i budynków z dnia 10 czerwca
2016r. (j.t.Dz.U.2019.393) oraz art. 104 ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. Kodeks postępowania administracyjnego (j.t.Dz.U. 2018.2096), z urzędu

 

orzekam

 

o ustaleniu gleboznawczej klasyfikacji gruntów i aktualizacji użytków gruntowych w obrębach Eliaszuki, Planta, Mikłaszewo gm. Narewka, pow. hajnowski wraz z
obrębami przyległymi Grodzisk, Suszczy Borek, Michnówka, Stare Lewkowo gm. Narewka pow. hajnowski, Rybaki gm. Narew, pow. hajnowski, Bieńdziuga,
Suszcza, Odnoga gm. Michałowo, pow. białostocki o powierzchni 2 514,9856 ha, 
w działkach objętych scaleniem gruntów, na podstawie danych zawartych w „Operacie technicznym
z aktualizacji gleboznawczej klasyfikacji gruntów i aktualizacji użytków gruntowych”, sporządzonym przez Wojewódzkie Biuro Geodezji w Białymstoku ul. Gen.
George’a Smitha Pattona 8, 15-688 Białystok, przyjętym do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w dniu 15.11.2019r. pod identyfikatorem
materiałów zasobu P.2005.2018.1116 (pow. hajnowski) oraz w dniu 3.03.2020r. pod identyfikatorem P.2002.2020.1801, P.2002.2020.1802, P.2002.2020.1803
(pow. białostocki) 
i wskazanych na mapach klasyfikacyjnych (12  egz.), stanowiących integralną część niniejszej decyzji

 

UZASADNIENIE

 

Starosta Hajnowski, zawiadomieniem z dnia 12 czerwca 2019r. znak: GK.6620.11.18.2014, wszczął z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie
przeprowadzenia aktualizacji gleboznawczej klasyfikacji gruntów położonych w obrębach Eliaszuki, Planta, Mikłaszewo gm. Narewka, pow. hajnowski wraz z
obrębami przyległymi Grodzisk, Suszczy Borek, Michnówka, Stare Lewkowo gm. Narewka pow. hajnowski, Rybaki gm. Narew, pow. hajnowski, Bieńdziuga,
Suszcza, Odnoga gm. Michałowo, pow. białostocki,  wchodzących w skład obiektu scaleniowego „Eliaszuki inne”, objętych postępowaniem scaleniowym na
podstawie postanowienia Starosty Hajnowskiego nr GK.6620.11.18.2014 z dnia 6 grudnia 2018r. oraz poinformował strony o harmonogramie prac, miejscu 
i terminie wyłożenia do wglądu projektu ustalenia aktualizacji klasyfikacji. Jednocześnie, strony  zostały poinformowane, na podstawie art. 10 Kodeksu
postępowania administracyjnego, o możliwości zapoznania się z aktami sprawy i zgłaszania swoich uwag i zastrzeżeń do projektu klasyfikacji, w okresie
wyłożenia projektu.

Zgodnie z zapisem § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 września 2012r. 
w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów, zawiadomienie zostało doręczone stronom postępowania na adres wskazany w ewidencji gruntów i budynków.
Pozostałe strony poinformowano poprzez wywieszenie zawiadomienia w siedzibie Starostwa Powiatowego w Hajnówce, na stronie internetowej
i BIP Powiatu Hajnowskiego oraz w urzędach gmin i miejscowościach, na terenie których znajdują się grunty objęte klasyfikacją.

Obowiązek przeprowadzenia z urzędu gleboznawczej klasyfikacji gruntów na terenach objętych postępowaniem scaleniowym narzuca §4 ust. 3 rozporządzenia
Rady Ministrów w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów z dnia 12 września 2012r., jak również potrzeba dokonania aktualizacji użytków gruntowych i
dostosowania ich oznaczenia do wymogów obowiązującego rozporządzenia w sprawie ewidencji gruntów i budynków.

Na podstawie §5 rozporządzenia w sprawie gleboznawczej klasyfikacji gruntów, do przeprowadzenia czynności aktualizacji i gleboznawczej klasyfikacji gruntów,
został przez Starostę Hajnowskiego upoważniony Pan Paweł Kowejsza – pracownik Wojewódzkiego Biura Geodezji 
w Białymstoku.

W dniach 25 lipca – 2 sierpnia 2019r. na gruntach obr. Eliaszuki, 5 sierpnia 2019r. na gruntach obr. Michnówka i obr. Stare Lewkowo gm. Narewka, obr. Rybaki
gm. Narew, obr. Bieńdziuga, Suszcza, Odnoga gm. Michałowo, 7 - 14 sierpnia 2019r. na gruntach obr. Mikłaszewo gm. Narewka, 19 - 23 sierpnia 2019r. na
gruntach obr. Grodzisk, Planta i Suszczy Borek gm. Narewka, klasyfikator gruntów, przy udziale zainteresowanych osób dokonał sprawdzenia użytków
gruntowych w działkach objętych gleboznawczą klasyfikacją gruntów. Następnie porównał mapę ewidencji gruntów ze stanem użytkowania na gruncie a
zaistniałe zmiany w użytkach i klasach uwidocznił na szkicach klasyfikacyjnych  oraz opisał w protokole klasyfikacyjnym.

Klasyfikator Paweł Kowejsza, działając na podstawie upoważnienia Starosty Hajnowskiego z dnia 12 czerwca 2019r. znak: GK.6620.11.18.2014, sporządził
operat techniczny, który został włączony do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego pod identyfikatorem materiałów zasobu: P.2005.2018.1116.
Mapy klasyfikacyjne, ze względu na wielkość opracowań nie są dołączone do decyzji, znajdują się w aktach technicznych zgromadzonych w zasobie
Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej Starostwa Powiatowego w Hajnówce.

Projekt ustalenia gleboznawczej klasyfikacji gruntów i aktualizacji użytków gruntowych został wyłożony do publicznego wglądu zainteresowanych stron na okres
14 dni, tj. 7-20 października 2019r. 
w lokalu Starostwa Powiatowego w Hajnówce. Każdy, czyjego interesu prawnego dotyczyły dane zawarte w w/w projekcie mógł w okresie jego wyłożenia
zgłaszać zastrzeżenia. Z wynikami gleboznawczej klasyfikacji gruntów zapoznało się 15 osób. W okresie wyłożenia dokumentacji klasyfikacyjnej 5 osób wniosło
zastrzeżenia (3 osoby z obr. Planta, 2 osoby z obr. Eliaszuki), co zostało utrwalone w wykazie zastrzeżeń, sporządzonym podczas niniejszego wyłożenia.
Przedstawione zastrzeżenia zostały zweryfikowane i wyjaśnione przez klasyfikatora. Organ prowadzący postępowanie przychylił się do wyjaśnień klasyfikatora.

Zastrzeżenie odnośnie działki 24/4 obr. Eliaszuki dotyczyło zmiany użytku zielonego na las. 
Po przeanalizowaniu sytuacji, okazało się, iż taka zmiana nie miała miejsca w trakcie przeprowadzanej klasyfikacji gruntów, bowiem użytek zielony został

DECYZJA, GK.6620.11.18.2014 z dnia 18 marca 2020



Po przeanalizowaniu sytuacji, okazało się, iż taka zmiana nie miała miejsca w trakcie przeprowadzanej klasyfikacji gruntów, bowiem użytek zielony został
zmieniony na las podczas aktualizacji klasyfikacji przeprowadzonej w roku 2004. Wnosząca zastrzeżenie dysponowała nieaktualnymi danymi dotyczącymi swojej
działki, na których oparła swoją uwagę. Zastrzeżenie dotyczące działki nr 19/4 obr. Eliaszuki nie zostało uwzględnione,  ze względu na to, że nie dotyczyło
klasyfikacji gruntów, tylko projektu ogólnego, a dokładniej układu nowoprojektowanych dróg.

Zastrzeżenia w obr. Planta dotyczyły błędnego wpisania na działce nr 55 użytku ”Lzr”  - w celu sprostowania z konturu 988/Lzr-PsVI wykreślono „Lzr” oraz
błędnego określenia zasięgu użytku „Bp” na działce nr 61 – po sprostowaniu, z części konturu 1012/Bp wydzielono kontur 1368/Br-RV, zgodnie  z projektem
budowlanym. Zastrzeżenie dotyczące zmiany klasyfikacji z drogi na użytek Br uznano za bezzasadny, bowiem zarówno w dotychczasowej ewidencji gruntów, jak
i na gruncie działka figuruje jako droga (dr).

  Biorąc powyższe pod uwagę należało postanowić jak w sentencji niniejszej decyzji.

 

POUCZENIE

 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w
Białymstoku, za pośrednictwem Starosty Hajnowskiego, w terminie 14 dni licząc od dnia jej doręczenia.

Zgodnie z treścią art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o
zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

 

 

                                                                                                       Z up. STAROSTY

                                                                                                                                         Halina Leszczyńska

                                                                                                                                         Naczelnik Wydziału

                                                                                                                             Geodezji, Katastru i Nieruchomości

                                                                                                                                    GEODETA POWIATOWY

Sp. M.O.

Metryka strony

Udostępniający: Samorząd Powiatu Hajnowskiego
Wytwarzający/odpowiadający: Z up. STAROSTY Halina Leszczyńska Naczelnik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości GEODETA POWIATOWY
Data wytworzenia: 2020-04-14

Wprowadzający: Katarzyna Miszczuk

Data modyfikacji: 2020-04-14

Opublikował: Katarzyna Miszczuk

Data publikacji: 2020-04-14

mailto:redakcja@powiat.hajnowka.pl
mailto:redakcja@powiat.hajnowka.pl

	Samorząd Powiatu Hajnowskiego
	DECYZJA, GK.6620.11.18.2014 z dnia 18 marca 2020

